JUR_SP - 40992848v1 - 73005.475270

São Paulo, 21 de junho de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador Omar Aziz

Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia

Senado Federal, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa,

Sala 15, Subsolo

Brasília/DF

Ref.: Ofício nº 1.437/2021 – CPIPANDEMIA (Requerimento nº 750/2021)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

LABORATÓRIOS PFIZER LTDA. (“Pfizer”), inscrita no CNPJ sob nº

46.070.868/0036-99, com sede na Rua Alexandre Dumas, nº 1.860, São Paulo-SP,

por seus advogados, com referência ao Ofício nº 1.437/2021-CPIPANDEMIA

(“Ofício”), recebido em 16.6.2021, vem respeitosamente à presença de V. Exa., expor

e requerer o que segue.

A partir do Ofício, a Pfizer foi comunicada acerca da aprovação do Requerimento nº

750/2021-CPIPANDEMIA (“Requerimento”) durante a 18ª Reunião dessa D. CPI. No

tocante à Pfizer, consta do item b.5) do Requerimento solicitação para que a empresa

forneça informações atinentes ao sigilo telemático do Sr. Paolo Zanotto (CPF

000.484.038-06)1.

Em resposta, a Pfizer informa respeitosamente não dispor das informações

requisitadas por Vossa Excelência, na medida em que o Sr. Paulo Zanotto não possui

1 Mais especificamente, foram solicitadas as seguintes informações referentes ao Sr. Paulo Zanotto no período de

1º.4.2020 a 8.6.2021: 1) Dados cadastrais; 2) Registros de conexão (IPs); 3) Cópia integral de todo conteúdo
armazenado no e-mail funcional utilizado; 4) Cópia integral de todas as mensagens
enviadas/recebidas/armazenadas (rascunhos e lixeira), com seus anexos, em formato originalmente salvo pelo
usuário, preservando a estrutura de diretórios criada pelo mesmo; e 5) Listagem das redes WI-FI acessadas pela
conta indicada;

- 2 -

(e jamais possuiu) qualquer vínculo de colaboração com a Pfizer, seja como

empregado, como diretor, ou como consultor.

Por fim, esclarece a Pfizer que permanece à disposição para prestar qualquer

esclarecimento ou informação que se façam necessários.

Termos em que, da juntada,

Pede Deferimento.

Ricardo Pagliari Levy

OAB/SP nº 155.566

Roberto Zilsch Lambauer

OAB/SP nº 285.807

		2021-06-21T08:11:58-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com